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BOSHLANG'ICH TA'LIMNING BUGUNGI TA'LIM-TARBIYA 

JARAYONIDAGI O'RNI 

 

Qashqadaryo viloyati Ko'kdala tumani 

6-o'tra ta'lim maktabining Boshlang'ich sinf o'qituvchisi 

Chorshanbiyeva Sayyora Shodmonovna 

 

        Аnnotatsiya: Bugungi kunda bizga ma’lumki,axborot texnalogiyalari va 

ulardan foydalanish zamon talabi darajasiga chiqdi. Shu o’rinda, ushbu maqolada 

boshlang’ich ta’lim jarayonida zamonaviy texnalogiyalardan foydalanish usul va 

ko’nikmalari keng ko’lamda yoritilgandir. 

      Кalit so’zlar:  ilmiy yondashuv, AKT, kompyuterlar, slayd-shou, monitor, 

maxus gadjetlar,” Kadrlar tayyorlash” milliy dasturi. 

        Ta’limda ijobiy natijalarga erishish, eng avvalo, yosh avlodga ilmiy bilim 

asoslarini puxta o‘rgatish, ularda dunyoqarash hamda tafakkur ko‘lamini kengaytirish, 

ma’naviy-axloqiy sifatlarini shakllantirish borasidagi ta’limiy-tarbiyaviy ishlarni 

samarali tashkil etish bilan belgilanadi. Bu borada ta’lim-tarbiya jarayoniga ko‘plab 

o‘zgartirishlar kiritilmoqda, yangicha yondoshuvlar tadbiq etilmoqda. Shulardan birisi, 

axborot-kommunikatsion texnologiyalardan foydalanib dars o‘tishda mashg‘ulotlar 

samaradorligini oshirishga erishish hisoblanadi.Kompyuterli o’qitishning afzalliklari 

juda ko’p: o’quvchilarda ma’lum malakalarni shakllantirish vaqti qisqaradi; mashq 

qilinadigan topshiriqlar soni oshadi; o’quvchilarning ishlash sur’ati jadallashadi; 

kompyuter tomonidan faol boshqarishni talab qilinishi natijasida o’quvchi ta’lim 

sub’ektiga aylanadi; o’quvchilar kuzatishi, mushohada qilishi qiyin bo’lgan 

jarayonlarni modellashtirish va bevosita namoyish qilish imkoniyati hosil bo’ladi; 

kommunikatsiya vositalaridan foydalangan holda darsni uzoqdagi manbalar bilan 
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ta’minlash imkoniyati hosil bo’ladi; kompyuter bilan muloqot didaktik o’yin 

xarakterini oladi va bu bilan o’quvchilarda o’quv faoliyatiga motivatsiya kuchayadi va 

hokazo. Kompyuterli ta’lim jarayonida ta’lim o’quvchi va kompyuter orasidagi 

munosabatlarga ko’ra tashkil etiladi, boshqariladi, nazorat qilinadi. Kompyuterli 

ta’limni tashkil etish – o’quvchi bilan o’quv materiali o’rtasidagi bog`lanishni 

kompyuter vositasida yo’lga qo’yish. O’quvchi bilan o’quv materiali o’rtasidagi 

bog`lanishni tashkil etish uchun ta’lim loyihalanadi. O’quvchilarning o’quv ishlarini 

tashkil etish, ular faoliyatini rag`batlantirish tegishli vositalar asosida 

modellashtiriladi. 

     Maʼlumki, taʼlim bu o‘qituvchi va o‘quvchilarning hamkorligidagi faoliyat turi 

bo‘lib, dars orqali o‘qituvchi o‘z bilimi, ko‘nikma va malakalarini mashg‘ulotlar 

vositasida o‘quvchilarga yetkazadi, o‘quvchilar esa uni o‘zlashtirib olishi natijasida 

undan foydalanish kompetensiyalariga ega bo‘ladi. Yangi bilimlarni o‘rganish 

jarayonida esa o‘quvchilar o‘zlashtirishning turli ko‘rinishlaridan foydalanishlari tabiiy 

hol masalan, maʼlumotlarni qabul qilish, ularni qayta ishlash hamda amaliyotga tatbiq 

etish kabi jarayonlarda amalga oshadi. Hozirgi kunda umumtaʼlim maktablarida 

zamonaviy kompyuter texnologiyalaridan foydalanish imkoniyatlarini 

takomillashtirish, taʼlim jarayonida zamonaviy texnologiyalar imkoniyatlaridan 

to‘laqonli foydalanish eng muhim ko‘rsatkichlaridan biri ekanligi yetuk pedagog 

olimlar tomonidan eʼtirof etilganligi xech kimga sir emas. Jumladan, 

U.Sh.Begimkulov taʼlim jarayonida hozirgi zamon talablariga javob bera oladigan 

kompyuter axborot muhitini yaratish hamda taʼlim jarayonida multimedia, o‘qitishda 

immitatsiya, zarur axborotlarni kompyuter texnikasi yordamida kiritish, 

tizimlashtirish, saqlash va foydalanish uchun tavsiya qilinadigan maʼlumotlar bazasini 

yaratishni taklif etadi. Mamlakatimizdagi deyarli barcha umumtaʼlim maktablari 

zamonaviy kompyuter va telekommunikatsiya texnologiyalari bilan jihozlangan. Bu 
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esa, o‘z navbatida, boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarning o‘z mehnat faoliyatlariga 

yangicha yondashuvlarini talab etadi. Boshlang‘ich sinf darslari o‘quv jarayoniga 

yangi texnologiyalarni joriy etilishi, o‘qituvchini texnik vositalar tomonidan siqib 

chiqishiga emas, balki yangicha yondashuv orqali uning vazifasi va rolini o‘zgartirib, 

o‘qituvchilik faoliyatini yana-da serqirra, ijodiy va kreativ yondashuvga asoslangan 

kasbga aylantiradi. Zamonaviy axborot texnologiyalari yordamida dars jarayonini 

tashkil etishda o‘qituvchi dastlab: 

- Darsning maqsadi;  

- Maqsadga erishish yo‘llari;  

- O‘quv materiallarini taqdim etish usullari;  

- O‘qitish metodlari;  

- O‘quv topshiriqlarining turlari;  

- Muhokamalar uchun savollar;  

- Munozara va bahslarni tashkil etish yo‘llari;  

- O‘zaro aloqa usullari va kommunikatsiya singari omillarni aniqlab olishi lozim 

bo‘ladi.  

        Taʼlim-tarbiya jarayonida o‘quvchilarni aqlan va ruhan yetuk insonlar qilib 

tarbiyalashda, milliy urf-odatlarimiz, qadriyatlarimiz mohiyati bo‘yicha bilim, 

ko‘nikma va malakalarini rivojlantiriщda ularda buyuk ajdodlarimizning boy maʼnaviy 

meʼroslarini o‘rganishda kompyuter va axborot texnologiyalaridan foydalanish muxim 

rol o‘ynaydi. Kompyuter va axborot texnologiyalari vositalari orqali pedagog xodimlar 

hamda o‘quvchilar juda ko‘p miqdorda maʼlumotlarni olish, izlash qayta ishlash va 

o‘zlashtirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Albatta, taʼlim muassasalarida yangi 

pedagogik va axborot texnologiyalarini joriy qilish. O‘quv mashg‘ulotlarini yangi 

interfaol usullar, zamonaviy vositalar yaʼni axborot texnologiyalari vositalaridan 

foydalangan holda o‘tkazish, jumladan, dars mashg‘ulotlarida multimediani qo‘llash, 
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internet tarmog‘idan foydalanish shubhasiz o‘z samarasini beradi. O‘qituvchi 

zamonaviy kompyuter texnologiyalaridan foydalanish orqali quyidagi bir qancha 

vazifalarni amalga oshirishi mumkin:  

- Boshlang‘ich sinflarda multimedia texnologiyalarini qo‘llash orqali 

o‘quvchilarda fanga qiziqishi rivojlanadi;  

- Taʼlimning bunday usuli o‘quvchilarning fikrlash qobiliyatlarini faollashtiradi 

va o‘quv materialini o‘zlashtirilishining samaradorligi yana-da oshadi;  

- Namoyish qilinishi qiyin yoki murakkab bo‘lgan jarayonlarni modellashtirish va 

ko‘rish imkoniyatini beradi;  

- O‘quv materiallarini o‘zlashtirilishi faqat darajasiga ko‘ra emas, balki 

o‘quvchilar erishgan mantiq va qabul qilishlarining darajasiga ko‘ra ham samarali 

hisoblanadi;  

- O‘quvchilarga mustaqil izlanish yo‘li bilan materiallarni izlash, topish hamda 

muammoli masalalarga javob topish orqali maʼlum tadqiqot ishlarini bajarish uchun 

imkoniyat yaratiladi; - 

- O‘quvchilarning yangi mavzuni o‘zlashtirishi, misollar yechishi, insho, bayon 

yozish ishlarida, o‘quv materiallari bilan mustaqil tanishish, tanlash va axborot hamda 

maʼlumotlarni tahlil etish kabi masalalarni tez bajarish uchun sharoit yaratiladi. 
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